
  

 

 

 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  

в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513,  

и по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Пермского 

края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав членов государственной 

экзаменационной комиссии, направляемых для проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Пермского края в основной и дополнительный 

периоды в 2022 году. 

2. Региональному центру обработки информации, руководителям 

исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований 

Пермского края, осуществляющих муниципальное управление в сфере 

образования, руководителям образовательных организаций, расположенных на 

территории Пермского края при организации государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

2022 году руководствоваться настоящим приказом. 
 

  

Об утверждении состава членов 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
направляемых для проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования на территории 
Пермского края в основной и 
дополнительный периоды в 
2022 году 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр               Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от              № 

 
 

СОСТАВ 

членов государственной экзаменационной комиссии, направляемых для проведения  
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  

на территории Пермского края в основной и дополнительный периоды в 2022 году  
 

№ 
Муниципальное 
образование Пермского 
края 

Место работы ФИО 

Перечень 
пунктов 
проведения 
экзаменов, за 
которыми 
закреплен 
специалист 

Предметная 
специализация 

1 
Нытвенский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Нытвенского городского округа 

Агибалова 
Наталья 
Викторовна 

4577, 4572, 
4576, 4573, 
4568, 4569 

Отсутствует 

2 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» г. 
Краснокамска 

Аксенова Элла 
Эдуардовна 

2727, 2731, 
2734 

Биология 

3 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
122 с углубленным изучением 
иностранных языков» г. Перми 

Аликина Елена 
Анатольевна 

333 
Английский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

4 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Качкинская средняя школа» 

Алимова Юлия 
Равшановна 

5195 
Русский язык, 
Литература 

5 
Нытвенский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» 

Альтергот 
Наталья 
Сергеевна 

4568, 4569, 
4577, 4573, 
4572, 4576 

Отсутствует 

6 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 31» г. Перми 

Анисимова 
Анастасия 
Сергеевна 

222 
История, 
Обществознание 

7 
Орджоникидзевский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
79» г. Перми 

Анисимова 
Екатерина 
Васильевна 

708 Отсутствует 

8 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис»  г. Перми 

Антипина Елена 
Александровна 

200 
Английский 
язык 

9 
Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального округа 

Анфалова 
Надежда 
Леонидовна 

6208, 6211, 
6259, 6214, 
6207, 6209 

Математика 

10 
Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального округа 

Анфалова Ольга 
Викторовна 

6208, 6214, 
6259, 6211, 
6209, 6207 

Отсутствует 

11 
Карагайский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Рождественская средняя 
общеобразовательная школа» 

Анянова Наталья 
Геннадьевна 

4011 Биология 

12 
Орджоникидзевский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Перми 

Аристова 
Алевтина 
Сергеевна 

702 
Русский язык, 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

13 город Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 20 для  обучающихся с ОВЗ» 
г. Перми 

Астафьева 
Ангелина 
Валерьевна 

693 Отсутствует 

14 
Бардымский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Бардымского муниципального округа 

Ахмарова 
Эльвина 
Рафаэлевна 

3335, 3339, 
3341 

Отсутствует 

15 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Перми 

Бабина Людмила 
Михайловна 

447 География 

16 
Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шабуровская основная 
общеобразовательная школа» 

Бабушкина 
Галина 
Геннадьевна 

5715 Отсутствует 

17 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  № 
63» г. Перми 

Баева Наталья 
Юрьевна 

450 
Математика, 
Информатика 

18 
Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального округа 

Базуева Любовь 
Ивановна 

6208, 6209, 
6207, 6211, 
6259, 6214 

Отсутствует 

19 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
4» 

Балабанова 
Марина 
Николаевна 

3191, 3194 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

20 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Пермское президентское кадетское 
училище имени Героя России 
Ф.Кузьмина войск национальной гвардии 
Российской Федерации» 

Беломестнова 
Татьяна 
Александровна 

1567 
Русский язык, 
Литература 

21 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильная школа «Приоритет» 
г. Перми 

Белугина Татьяна 
Сергеевна 

217 Отсутствует 

22 
Очерский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Очерская средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Беляева Ирина 
Валерьевна 

5031 Отсутствует 

23 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
136 имени полковника милиции Якова 
Абрамовича Вагина» г. Перми 

Беляева Надежда 
Александровна 

339 Отсутствует 

24 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис»  г. Перми 

Белякова 
Екатерина 
Александровна 

207 
Английский 
язык 

25 
Красновишерский городской 
округ Пермского края 

Департамент муниципальных 
учреждений администрации 
Красновишерского городского округа 

Бердникова Елена 
Ивановна 

4224 Отсутствует 

26 
Чердынский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Чердынская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.И.Спирина» 

Билалова 
Светлана 
Владимировна 

5824 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

27 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
15» 

Бирюкова Ольга 
Александровна 

3083 История 

28 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа агробизнестехнологий» г. Перми 

Блинова Татьяна 
Юрьевна 

826 
Математика, 
Физика 

29 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Добрянского городского округа 

Болгари Галина 
Викторовна 

2509 Отсутствует 

30 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа бизнеса и предпринимательства» 
г. Перми 

Боровик 
Анастасия 
Владимировна 

619 География 

31 
Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края  

Управление образования администрации 
Александровского муниципального 
района 

Борцова Елена 
Леонидовна 

2147 Отсутствует 

32 
Юсьвинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования 
«Созвездие» 

Боталов Руслан 
Николаевич 

6753 Отсутствует 

33 город Пермь 
Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Пермского края 
«Краевая детская клиническая больница» 

Бугрова Ульяна 
Геннадьевна 

515 Отсутствует 

34 
Орджоникидзевский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Букина Ирина 
Васильевна 

723 Биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 7 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

35 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  № 
81» г. Перми 

Бушмакова Лилия 
Маликовна 

801, 804, 825, 
826, 828, 836, 
839, 856, 861 

История, 
Обществознание 

36 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гамовская средняя школа» 

Вавулина Юлия 
Васильевна 

5143 Отсутствует 

37 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
60»  г. Перми 

Валиева Юлия 
Вакифовна 

825 
Химия, 
Биология 

38 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
30» г. Перми 

Варанкина 
Светлана 
Александровна 

684 Отсутствует 

39 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондратовская средняя школа» 

Васенина Ольга 
Николаевна 

5143 Отсутствует 

40 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
14»  г. Перми 

Васильева 
Анастасия 
Олеговна 

448 
Математика, 
Информатика 

41 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Платошинская средняя школа» 

Васина Виктория 
Алексеевна 

5141 Отсутствует 

42 
Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Бабкинская средняя 
общеообразовательная школа» 

Вершинина 
Светлана 
Александровна 

5711 География 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 8 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

43 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
91» г. Перми 

Вилисова 
Светлана 
Ивановна 

310 Отсутствует 

44 
Орджоникидзевский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
131» г. Перми 

Виноградова 
Ирина Сергеевна 

716 
Английский 
язык 

45 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» 

Власова Ольга 
Владимировна 

3101, 3194, 
3100, 3199, 
3191 

Отсутствует 

46 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
16» 

Власова Светлана 
Ивановна 

3072 Отсутствует 

47 
Березовский муниципальный 
округ Пермского края 

Комитет образования администрации 
Березовского муниципального округа 
Пермского края 

Власова Татьяна 
Анатольевна 

3447 Отсутствует 

48 
Чусовской городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа№ 1» 

Вологжанина 
Наталья 
Владимировна 

3221 География 

49 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 154 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Волокитина 
Марина 
Владимировна 

831 География 

50 
Уинский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Уинского муниципального округа 
Пермского края 

Воробьёва Гузаль 
Сагитовна 

5597 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 9 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

51 
Чернушинский городской 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Чернушинского городского округа 

Ворожцова Ольга 
Михайловна 

5934, 5932 Отсутствует 

52 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 33» г. Перми 

Воронина 
Эльмира 
Хакимзяновна 

801 Отсутствует 

53 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Лысьвенского городского округа 

Воронова Татьяна 
Геннадьевна 

2952, 2953, 
2954 

Отсутствует 

54 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
136 имени полковника милиции Якова 
Абрамовича Вагина» г. Перми 

Враницына 
Галина Юрьевна 

334 Отсутствует 

55 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Газизуллина Вера 
Павловна 

804 Математика 

56 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
25» 

Галиакберова 
Наталья 
Феликсовна 

2492, 2493, 
2490 

Математика 

57 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Чайковского городского округа 

Герасина Наталья 
Борисовна 

3100, 3195, 
3191, 3101, 
3194, 3199, 
3197 

Отсутствует 

58 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
3»  г. Перми 

Гладких 
Анастасия 
Аркадьевна 

310 
Английский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 10 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

59 
Верещагинский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Гладких Лилия 
Николаевна 

3691 Отсутствует 

60 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Качкинская средняя школа» 

Голдобин 
Александр 
Александрович 

5180 Отсутствует 

61 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 
6» 

Горелова Галина 
Павловна 

2908 Отсутствует 

62 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 
6» 

Горошников 
Константин 
Сергеевич 

2909, 2911 Отсутствует 

63 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Лысьвенского городского округа 

Горошникова 
Галина 
Леонидовна 

2952, 2953, 
2961, 2954, 
2963 

Отсутствует 

64 
городской округ «Город 
Кизел" Пермского края 

Управление образования администрации 
г. Кизела 

Грачева Мария 
Георгиевна 

2617, 2645, 
2646 

Отсутствует 

65 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

Гребнева 
Марианна 
Владимировна 

2503 Математика 

66 
Нытвенский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Нытвенского городского округа 

Гурьянова 
Анастасия 
Николаевна 

4572, 4576, 
4568, 4569, 
4573, 4577 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 11 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

67 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа инженерной мысли им. П.А. 
Соловьева» г. Перми 

Гусельникова 
Наталья 
Анатольевна 

836 Информатика 

68 
Орджоникидзевский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
153 с углубленным изучением 
иностранных языков» г. Перми 

Девяткова Елена 
Валерьевна 

709 

Английский 
язык, 
Французский 
язык 

69 
Верещагинский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Деменева Елена 
Сергеевна 

3673 Отсутствует 

70 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
30» г. Перми 

Деменева 
Светлана 
Юрьевна 

683 
Математика, 
Информатика 

71 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Траектория» г. Перми 

Демина Любовь 
Григорьевна 

685 Физика 

72 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Родниковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Дернова Надежда 
Викторовна 

3036, 3074, 
3081 

Информатика 

73 
Муниципальное образование 
«Городской округ-город 
Кудымкар" Пермского края 

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «ДЮЦ 
«Радуга» 

Добжанская 
Вероника 
Валерьевна 

6101, 6106 Отсутствует 

74 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майская средняя общеобразовательная 
школа» 

Дребезгина Елена 
Сергеевна 

2734, 2731, 
2727 

Биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 12 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

75 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Дроздова 
Светлана 
Николаевна 

2500 
Русский язык, 
Литература 

76 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

Управление системой образования 
администрации Краснокамского 
городского округа 

Дубова Дарья 
Дмитриевна 

2727, 2731, 
2734 

Отсутствует 

77 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Кунгурского муниципального округа 
Пермского края 

Дурбажева 
Светлана 
Геннадьевна 

4465, 2848, 
2842, 4456, 
2846, 2847, 
4454, 2849 

Отсутствует 

78 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район" 

Дюкова Елена 
Аркадьевна 

5141, 5146, 
5158, 5165, 
5148, 5143 

Русский язык, 
Литература 

79 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» 

Евсюкова Татьяна 
Ильинична 

2260, 2264, 
2286, 2280, 
2258, 2284, 
2267, 2270, 
2257, 2266 

Химия 

80 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Юго-
Камская средняя школа» 

Елтышева 
Людмила 
Анатольевна 

5165 Математика 

81 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8» г. Перми 

Еникеева 
Светлана 
Васильевна 

450 Математика 

82 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
44» г. Перми 

Епина Валентина 
Алексеевна 

204 
Математика, 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 13 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

83 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа бизнеса и предпринимательства» 
г. Перми 

Ерогова Светлана 
Александровна 

678 Немецкий язык 

84 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 

Жданова Ольга 
Александровна 

2267, 2266, 
2260, 2257, 
2280, 2264, 
2284, 2270, 
2286, 2258 

Химия 

85 
Осинский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
2 г. Осы» 

Жуланова Мария 
Вячеславовна 

4811 Отсутствует 

86 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
14» 

Журавлева Галина 
Ивановна 

3051, 3081, 
3074 

Немецкий язык 

87 
Индустриальный район 
города Перми 

Частное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа - 
Европейская школа» г. Перми 

Журавлева 
Наталья 
Васильевна 

335 Отсутствует 

88 
Ильинский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Завьялова Инна 
Ивановна 

3996 Математика 

89 
Октябрьский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Загвозкина 
Наталия 
Александровна 

4683, 4684, 
4685 

Английский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 14 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

90 
Куединский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального округа 

Загородских 
Наталья 
Николаевна 

4340 Отсутствует 

91 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Зверева Елена 
Ивановна 

205 
История, 
Обществознание 

92 
Уинский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Уинского муниципального округа 
Пермского края 

Зелёнкина Оксана 
Викторовна 

5597 Отсутствует 

93 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район" 

Змеева Ольга 
Фанисовна 

5141, 5143, 
5148, 5165, 
5158, 5146 

Отсутствует 

94 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей» 
«Логос» 

Золотозубова 
Людмила 
Михайловна 

2507 
Математика, 
Информатика 

95 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Дельта»  г. Перми 

Зуева Татьяна 
Федоровна 

682 География 

96 
Нытвенский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» 

Зыкова Надежда 
Ивановна 

4569, 4573, 
4577, 4572, 
4576, 4568 

Отсутствует 

97 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
2 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Зырянова Любовь 
Валерьевна 

2904 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 15 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

98 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
11» 

Иваницкая Елена 
Владимировна 

3100 
Английский 
язык 

99 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Траектория» г. Перми 

Иванова Елена 
Алексеевна 

687 Отсутствует 

100 
Чернушинский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Игошева Галина 
Николаевна 

5934 География 

101 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лобановская средняя школа» 

Иксанова 
Валентина 
Альбертовна 

5148 
Английский 
язык, Немецкий 
язык 

102 
Косинский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Косинского муниципального округа 

Ильиных Евгения 
Анатольевна 

6316 Отсутствует 

103 
Верещагинский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинская санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся в 
длительном лечении» 

Инишева Марина 
Павловна 

3673 Отсутствует 

104 
Нытвенский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Нытвенского городского округа 

Исангельдинова 
Светлана 
Игоревна 

4568, 4572, 
4569, 4576, 
4573, 4577 

Отсутствует 

105 
Бардымский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования Администрации 
Бардымского муниципального района 

Исмагилова 
Гузаль Халиловна 

3339, 3342, 
3335, 3341 

Отсутствует 

106 
Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Казанцев Евгений 
Васильевич 

2147 
Биология, 
География 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 16 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

107 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Адаптивная школа-интернат «Ступени» 
г. Перми 

Калабина Наталья 
Валерьевна 

461 Математика 

108 
Муниципальное образование 
«Городской округ-город 
Кудымкар" Пермского края 

Управление образования администрации 
города Кудымкара 

Калин Сергей 
Петрович 

6101, 6106 
История, 
Обществознание 

109 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
14»  г. Перми 

Калинина 
Екатерина 
Валерьевна 

458 
Химия, 
Биология 

110 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Лысьвенского городского округа 

Каминскас Инна 
Ринатовна 

2905 Отсутствует 

111 
Косинский муниципальный 
округ Пермского края 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Канюков Сергей 
Михайлович 

6316 
История, 
Обществознание 

112 
Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное автононое 
общеобразовательное учреждение  
«Белоевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Канюкова Ольга 
Васильевна 

6524 Отсутствует 

113 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Конзаводская средняя школа имени 
В.К.Блюхера» 

Каримова Анна 
Николаевна 

5144 
Математика, 
Информатика 

114 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Карнаух Татьяна 
Владимировна 

621 
Русский язык, 
Литература 

115 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

Катаева Любовь 
Викторовна 

2954 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 17 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

«Средняя общеобразовательная школа № 
16 с углублённым изучением отдельных 
предметов» 

116 
Оханский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 
«Острожская средняя 
общеобразовательная школа» 

Катаева Надежда 
Александровна 

4928 
Математика, 
Физика 

117 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 16» 

Кермасова Галина 
Владимировна 

2846 География 

118 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Сылвенская средняя школа имени поэта 
Василия Каменского" 

Климова Альвина 
Владимировна 

5158 
Химия, 
Биология 

119 
Кочевский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Кочевского муниципального округа 

Климова Надежда 
Владимировна 

6419 Отсутствует 

120 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
16» 

Климова Светлана 
Игоревна 

3034, 3074, 
3081 

Отсутствует 

121 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
42» г. Перми 

Кобелева Ирина 
Юрьевна 

801, 828, 836, 
839, 825 

Французский 
язык 

122 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ленская средняя общеобразовательная 
школа» 

Кожина Галина 
Ивановна 

4456 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 18 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

123 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№ 11» 

Козлова Светлана 
Павловна 

2381 Отсутствует 

124 
Ленинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
32 имени Г.А.Сборщикова» г. Перми 

Кокшарова 
Светлана 
Владимировна 

516 
Математика, 
Информатика 

125 
Еловский муниципальный 
округ Пермского края 

Отдел образования администрации 
Еловского МР 

Колегова Ирина 
Васильевна 

3888 Отсутствует 

126 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
116» г. Перми 

Колмыкова 
Светлана 
Анатольевна 

622 Отсутствует 

127 
 Чусовской городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Чусовского городского округа 

Кондрашева 
Александра 
Васильевна 

3216, 3264, 
3221 

Отсутствует 

128 
Чусовской городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа» 
Союз» 

Конева Вера 
Николаевна 

3216 География 

129 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Нижнемуллинская средняя  школа» 

Коновалова Анна 
Николаевна 

5146 Отсутствует 

130 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Информационно-
методический центр»  

Коновалова Ия 
Александровна 

2503 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 19 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

131 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
8» 

Коногорова Ольга 
Александровна 

2734, 2727, 
2731 

Отсутствует 

132 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа» 

Коноплева 
Светлана 
Юрьевна 

4454 Математика 

133 
Октябрьский городской 
округ Пермского края 

Управление образования Администрации 
Октябрьского городского округа 

Конькова Татьяна 
Валерьевна 

4683, 4685, 
4684 

Математика, 
Информатика 

134 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Губахинского муниципального округа 

Корнеенкова 
Ольга Борисовна 

2490, 2492 Отсутствует 

135 
Верещагинский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Корнилова Елена 
Николаевна 

3661 География 

136 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
16» 

Королева Елена 
Николаевна 

3035, 3074, 
3081 

Математика 

137 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис»  г. Перми 

Косогорова 
Эльвира 
Александровна 

203 
Русский язык, 
Литература 

138 город Пермь 

Государственное краевое бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат 
Пермского края» 

Костицина Ольга 
Андреевна 

1568 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 20 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

139 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Котельникова 
Ольга Борисовна 

2910 Отсутствует 

140 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Техно-Школа имени летчика-
космонавта СССР, дважды героя 
Советского Союза В.П. Савиных» г. 
Перми 

Кошкина Галина 
Серафимовна 

801, 804, 825, 
826, 828, 836, 
839, 856, 861 

Русский язык, 
Литература 

141 
ЗАТО Звёздный Пермского 
края 

Администрация ЗАТО Звёздный 
Кошкина Ирина 
Сергеевна 

6048 Отсутствует 

142 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Качкинская средняя школа» 

Кравченко 
Екатерина 
Сергеевна 

5160 Математика 

143 
Уинский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Уинская средняя общеобразовательная 
школа» 

Красноборова 
Лидия Васильевна 

5597 
Английский 
язык, Немецкий 
язык 

144 
Очерский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   
«Павловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Красносельских 
Мария 
Александровна 

5034 Физика 

145 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
132 с углубленным изучением предметов 
естественно-экологического профиля» г. 
Перми 

Кремнева Наталья 
Геннадьевна 

309 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 21 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

146 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
16» 

Крутикова Ирина 
Викторовна 

3074 Отсутствует 

147 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Лысьвенского городского округа 

Кувалдина Лада 
Валерьевна 

2952, 2954, 
2953 

Отсутствует 

148 
Осинский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Осинского городского округа 

Кузнецова Вера 
Леонидовна 

4811, 4813 Русский язык 

149 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 154 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Кузнецова 
Наталья 
Владимировна 

828, 832, 826, 
825, 856, 836, 
801, 861, 839 

Отсутствует 

150 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
30» 

Кук Людмила 
Васильевна 

2284, 2257, 
2264, 2280, 
2270, 2258, 
2286, 2266, 
2267, 2260 

Русский язык, 
Литература 

151 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
16» 

Кучумова 
Екатерина 
Владимировна 

2257, 2284, 
2260, 2266, 
2286, 2264, 
2258, 2267, 
2270, 2280 

Математика, 
Информатика 

152 
Нытвенский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» 

Кытманова Мария 
Александровна 

4576, 4568, 
4577, 4573, 
4572, 4569 

Отсутствует 

153 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
136 имени полковника милиции Якова 
Абрамовича Вагина» г. Перми 

Лапихина Елена 
Сергеевна 

339 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 22 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

154 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Гимназия № 6» г. Перми 

Лебедева 
Светлана 
Петровна 

452 Математика 

155 
ЗАТО Звездный Пермского 
края  

федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение  
«Пермское суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской 
Федерации" 

Лёвина Елена 
Валериевна 

6048 Отсутствует 

156 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
61» г. Перми 

Лекомцева 
Татьяна 
Владимировна 

861 Отсутствует 

157 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
4» 

Леухина Наталья 
Леонидовна 

3102 
Русский язык, 
Литература 

158 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

Управление системой образования 
администрации Краснокамского 
городского округа 

Леушканова 
Наталья 
Владимировна 

2727, 2731, 
2734 

Отсутствует 

159 
Юрлинский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное казенное учреждение 
РМК 

Леханова Татьяна 
Аркадьевна 

6642 Отсутствует 

160 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Лобанова Нина 
Андреевна 

804 
Химия, 
Биология 

161 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
16» 

Логинова Оксана 
Владимировна 

3081 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 23 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

162 
Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Мельничная основная 
общеобразовательная школа 

Лузина Ирина 
Николаевна 

5720 
Русский язык, 
Литература 

163 
Сивинский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Сивинского муниципального округа 
Пермского края 

Лукина Татьяна 
Ивановна 

5273 Отсутствует 

164 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
116» г. Перми 

Лукичева 
Светлана 
Павловна 

617 Информатика 

165 
Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального округа 

Лунегова 
Надежда 
Григорьевна 

6207, 6209, 
6211, 6259, 
6214, 6208 

Отсутствует 

166 
Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ёгвинская основная 
общеобразовательная школа» 

Лунегова Ольга 
Васильевна 

6534 География 

167 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
3» г. Перми 

Лучникова 
Светлана 
Васильевна 

308 
Русский язык, 
Литература 

168 
Юсьвинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования 
«Созвездие» 

Лучникова 
Татьяна Юрьевна 

6749 Отсутствует 

169 
Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п. 
Яйва» 

Майорова 
Светлана 
Викторовна 

2149 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 24 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

170 
Суксунский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Моргуновская основная 
общеобразовательная школа - детский 
сад" 

Малинина 
Наталья 
Валентиновна 

5494 
История, 
Обществознание 

171 
Октябрьский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Малухина Ольга 
Владимировна 

4683, 4685 Отсутствует 

172 
Сивинский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Сивинского муниципального округа 
Пермского края 

Мальцева Наталья 
Сергеевна 

5273 
Математика, 
Информатика 

173 
Нытвенский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр по обслуживанию 
образовательных организаций" 

Мальцева Олеся 
Юрьевна 

4569, 4577, 
4568, 4573, 
4572, 4576 

Отсутствует 

174 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Мансурова 
Зинаида 
Геннадьевна 

2907 Отсутствует 

175 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 
2 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Мартынова 
Татьяна Юрьевна 

2963 Отсутствует 

176 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майская средняя общеобразовательная 
школа» 

Мартюшева Ольга 
Михайловна 

2734, 2727, 
2731 

География 

177 
Кочевский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кочёвская средняя 
общеобразовательная школа» 

Маскалева 
Людмила 
Леонидовна 

6419 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 25 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

178 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Качкинская средняя школа» 

Маслаускене 
Оксана Юрьевна 

5185 Отсутствует 

179 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Траектория» г. Перми 

Медведева Лариса 
Владимировна 

686 Математика 

180 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 
6» 

Мельникова Нина 
Васильевна 

2903 Отсутствует 

181 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская основная 
общеобразовательная школа № 1 
(Кадетская школа)" 

Меньшова 
Наталья 
Васильевна 

2506 Отсутствует 

182 
Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ленинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Мехоношина 
Маргарита 
Николаевна 

6533 Русский язык 

183 
Чердынский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Чердынская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.И.Спирина» 

Микова Наталья 
Петровна 

5821, 5823 История 

184 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Информационно-
методический центр» 

Миллер Елена 
Андреевна 

2490, 2492, 
2493 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 26 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

185 
Очерский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Очерская средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

Мирзаянова 
Надежда 
Борисовна 

5033 Физика 

186 
Ординский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Ординского муниципального округа 

Мисюрёва 
Светлана 
Алексеевна 

4708 Отсутствует 

187 город Пермь 

Краевое государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальное учебно-воспитательное 
учреждение «Уральское подворье» 

Митракова 
Любовь 
Михайловна 

1044 
История, 
Обществознание 

188 
Косинский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Михайловская 
Елена Викторовна 

6316 Математика 

189 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 
3» 

Михалева Анна 
Павловна 

2952 Химия 

190 город Пермь 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8» г. Краснокамска 

Мишенкова Ольга 
Валентиновна 

622 Физика 

191 
Ленинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
32 имени Г.А.Сборщикова» г. Перми 

Моисеева Мария 
Николаевна 

570 
Английский 
язык 

192 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
29» 

Мокрушина 
Лилия Фаридовна 

2270, 2267, 
2257, 2280, 
2284, 2286, 
2264, 2258, 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 27 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

2266, 2260 

193 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
118» г. Перми 

Молина Инна 
Борисовна 

674 
Русский язык, 
Литература 

194 
Юрлинский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа 
им.Л.Барышева» 

Музафарова 
Евгения Юрьевна 

6643 Русский язык 

195 
Бардымский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Сарашевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Шарифзяна 
Казанбаева» Бардымского 
муниципального округа Пермского края 

Мунасипова 
Лилия 
Тальгатовна 

3342 Отсутствует 

196 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Соликамского городского округа 

Мусарина 
Кристина 
Сергеевна 

3083, 3074, 
3081, 3072 

Информатика 

197 
Чусовской городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
5» 

Мутных Елена 
Викторовна 

3217 Физика 

198 
 Чусовской городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Психологический центр» 

Мясникова 
Наталья 
Михайловна 

3216, 3226, 
3265 

Английский 
язык, Немецкий 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 28 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

199 
Ленинский район города 
Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 11 им. С.П. Дягилева» г. 
Перми 

Мясникова Ольга 
Михайловна 

514 Отсутствует 

200 
Октябрьский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» 

Нагоева Татьяна 
Владимировна 

4683 Отсутствует 

201 
Куединский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Куединский районный 
методический центр» 

Назаров Игорь 
Евгеньевич 

4340 Отсутствует 

202 
Юрлинский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Юрлинского муниципального округа 

Нассонова 
Надежда 
Евгеньевна 

6643 Отсутствует 

203 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Конзаводская средняя школа имени 
В.К.Блюхера» 

Наумова Наталия 
Васильевна 

5148 Отсутствует 

204 
Ленинский район города 
Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» г. Перми 

Неволина Оксана 
Николаевна 

501 География 

205 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
18 

Недбайлович 
Ирина 
Владимировна 

2847 География 

206 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Юго-
Камская средняя школа» 

Неклюдова Елена 
Александровна 

5143 Отсутствует 

207 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 

Нестеренко 
Оксана 

2508 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 29 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

образования «Информационно-
методический центр» 

Николаевна 

208 
Муниципальное образование 
«Городской округ-город 
Кудымкар» Пермского края 

Управление образования администрации 
города Кудымкара 

Никитина Татьяна 
Васильевна 

6101, 6106 Отсутствует 

209 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования 
Кунгурского муниципального района» 

Новоселова 
Галина 
Валентиновна 

4465 Отсутствует 

210 
Верещагинский городской 
округ Пермского края 

Администрация Верещагинского 
городского округа 

Нохрина Елена 
Юрьевна 

3658 Отсутствует 

211 
Чусовской городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Чусовского городского округа 

Обухова Галина 
Романовна 

3265 География 

212 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
136 имени полковника милиции Якова 
Абрамовича Вагина» г. Перми 

Овсянников 
Дмитрий 
Вячеславович 

334 Отсутствует 

213 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
14» 

Огородник 
Валентина 
Анатольевна 

3032 Математика 

214 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования» 

Одинокова 
Екатерина 
Ивановна 

4454 Отсутствует 

215 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
116» г. Перми 

Ожегова 
Людмила 
Васильевна 

680 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 30 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

216 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Качкинская средняя школа» 

Осокина Елена 
Валерьевна 

5170 
Английский 
язык, Немецкий 
язык 

217 
Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Верх-
Иньвенская средняя 
общеобразовательная школа» 

Останина Елена 
Михайловна 

6526 
Английский 
язык, Немецкий 
язык 

218 
Березовский муниципальный 
округ Пермского края 

Комитет образования администрации 
Березовского муниципального округа 
Пермского края 

Останина Наталья 
Николаевна 

3447 Отсутствует 

219 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Многопрофильная школа «Приоритет» 
г. Перми 

Осташова Елена 
Сергеевна 

217 Отсутствует 

220 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Mуниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Култаевская средняя школа» 

Ошева Людмила 
Павловна 

5146 Химия 

221 
городской округ «Город 
Кизел" Пермского края 

Управление образования администрации 
города Кизела 

Павлова Вера 
Алексеевна 

2646, 2645 Отсутствует 

222 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Нижнемуллинская средняя  школа» 

Павлова Софья 
Владимировна 

5152 Отсутствует 

223 
Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального округа 

Палаухина 
Любовь 
Владимировна 

6207, 6208, 
6209, 6214, 
6259, 6211 

Отсутствует 

224 
Карагайский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа 

Палкина Дарья 
Владимировна 

4004 
Русский язык, 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 31 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

225 
Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Частинского муниципального  округа 

Панькова 
Людмила 
Сергеевна 

5714 История 

226 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
п.Прикамский» 

Паранина Юлия 
Станиславовна 

3103 Отсутствует 

227 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
108» г. Перми 

Паршакова 
Екатерина 
Сергеевна 

336 Математика 

228 
Ильинский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Ильинского городского округа 

Паршакова 
Светлана 
Александровна 

3996 Математика 

229 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 22» 

Пегушина 
Светлана 
Юрьевна 

2260, 2284, 
2258, 2266, 
2257, 2270, 
2264, 2267, 
2286, 2280 

Информатика 

230 
Верещагинский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Пермякова 
Наталья 
Александровна 

3690 
Математика, 
Информатика 

231 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Сылвенская средняя школа имени поэта 
Василия Каменского» 

Пескишева Юлия 
Александровна 

5158 
История, 
Обществознание 

232 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Многопрофильная школа «Приоритет» 
г. Перми 

Петрасюк Ольга 
Максимовна 

200 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 32 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

233 
Орджоникидзевский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Петрова Светлана 
Юрьевна 

717 Отсутствует 

234 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Шадейская средняя 
общеобразовательная школа» 

Печеницына 
Ирина 
Викторовна 

4465 Отсутствует 

235 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

Управление системой образования 
администрации Краснокамского 
городского округа 

Пешина Елена 
Владимировна 

2731, 2727, 
2734 

Отсутствует 

236 
ЗАТО Звёздный Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
ЗАТО Звёздный» 

Писаревская 
Наталья 
Николаевна 

6048 
Английский 
язык 

237 
Горнозаводской городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Информационно-
методический центр» г. Горнозаводска 

Питкина Вера 
Николаевна 

3775, 3783 Отсутствует 

238 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Савинская средняя школа» 

Пищальникова 
Наталья Олеговна 

5146 Отсутствует 

239 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Перми 

Поварницина 
Наталья 
Николаевна 

452 Отсутствует 

240 
Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального округа 

Подгорнова 
Надежда 
Ивановна 

6207, 6259, 
6208, 6214, 
6209, 6211 

Отсутствует 

241 
Чердынский городской округ 
Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Чердынского городского округа 

Полуказакова 
Оксана Сергеевна 

5817, 5823, 
5821 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 33 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

242 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
21» 

Поморцева Сания 
Гаптельвадутовна 

2848 Немецкий язык 

243 
Нытвенский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» 

Пономарева Инна 
Александровна 

4573, 4569, 
4576, 4568, 
4577, 4572 

Отсутствует 

244 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондратовская средняя школа» 

Попова Елена 
Георгиевна 

5148 Отсутствует 

245 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  № 
134» г. Перми 

Попова Ольга 
Кузьмовна 

828 Математика 

246 
Чердынский городской округ 
Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Чердынского городского округа 

Порохнина Елена 
Александровна 

5817, 5823, 
5821, 5824 

Отсутствует 

247 
Орджоникидзевский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Просвирнина 
Татьяна 
Германовна 

752 География 

248 
ЗАТО Звёздный Пермского 
края 

Администрация ЗАТО Звёздный 
Проскурякова 
Елена 
Михайловна 

6048 Отсутствует 

249 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
11» 

Прохорова 
Екатерина 
Игоревна 

2266, 2280, 
2257, 2264, 
2284, 2260, 
2270, 2258, 
2286, 2267 

Биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 34 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

250 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
30» г. Перми 

Пушкина Марина 
Юрьевна 

674 
История, 
Обществознание 

251 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Федеральное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
Главного управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

Пушкина Ольга 
Владимировна 

1142 
Русский язык, 
Литература 

252 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
25» 

Пчелинцева 
Анастасия 
Сергеевна 

2492, 2490, 
2493 

Русский язык, 
Литература 

253 
Чердынский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ныробская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Флоренко» 

Пчелкина Марина 
Алексеевна 

5892 Отсутствует 

254 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Бершетская средняя школа» 

Пьянкова Елена 
Геннадьевна 

5141 Отсутствует 

255 
Ленинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
2 с углубленным изучением  предметов 
гуманитарного профиля имени Василия 
Никитича Татищева» г. Перми 

Рабченко 
Людмила 
Юрьевна 

566 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 35 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

256 
Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ошибская средняя общеобразовательная 
школа» 

Радостева 
Людмила 
Анатольевна 

6534 История 

257 
Чернушинский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
2» 

Разорвина Лариса 
Николаевна 

5932 Обществознание 

258 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 154 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Рачева Наталья 
Валерьевна 

833 
История, 
Обществознание 

259 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8» г. Перми 

Рашевская Ирина 
Анатольевна 

450, 462, 452, 
448, 447, 458 

Отсутствует 

260 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Перми 

Рева Флюра 
Юнисовна 

447 Отсутствует 

261 
Кировский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
14»  г. Перми 

Репкина Наталья 
Сергеевна 

448 
Русский язык, 
Литература 

262 
Горнозаводской городской 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Горнозаводского городского округа 

Реутова Елена 
Федоровна 

3775 Отсутствует 

263 
Ленинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
28» г. Перми 

Рогожникова 
Ирина 
Владимировна 

514, 570, 566, 
501 

Химия 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 36 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

264 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
7» 

Романова Татьяна 
Ивановна 

3033, 3072, 
3083 

История, 
Обществознание 

265 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
135 с углубленным изучением предметов 
образовательной области "Технология» г. 
Перми 

Русакова 
Светлана 
Дмитриевна 

681 Отсутствует 

266 
Чусовской городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Чусовского городского округа  

Рыжова Наталья 
Александровна 

3263 
История, 
Обществознание 

267 
Верещагинский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Савельева 
Татьяна 
Валерьевна 

3661 
История, 
Обществознание 

268 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Дельта»  г. Перми 

Савина Наталья 
Васильевна 

693 Биология 

269 
Муниципальное образование 
«Городской округ-город 
Кудымкар" Пермского края 

Управление образования администрации 
города Кудымкара 

Сазонова Оксана 
Михайловна 

6101, 6106 Отсутствует 

270 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  № 
76» г. Перми 

Саламатова Ольга 
Николаевна 

839 Отсутствует 

271 
 Большесосновский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Большесосновского муниципального 
округа 

Сальникова 
Любовь 
Михайловна 

3551 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 37 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

272 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
7» 

Святковская 
Людмила 
Георгиевна 

3194, 3195, 
3191, 3199, 
3100 

Отсутствует 

273 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Чайковского городского округа 

Семина Светлана 
Николаевна 

3100, 3191, 
3199, 3101, 
3194, 3197, 
3195 

Отсутствует 

274 
Ильинский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Чёрмозская коррекционная школа-
интернат» 

Сергеева Елена 
Фёдоровна 

3902 Отсутствует 

275 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
3» г. Перми 

Сереброва Оксана 
Львовна 

308 Математика 

276 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Информационно-
методический центр» 

Сизова Лариса 
Леонидовна 

2490, 2492, 
2493 

Математика 

277 
Индустриальный район 
города Перми 

Частное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа - 
Европейская школа» г. Перми 

Сизоненко Елена 
Ивановна 

335 
Русский язык, 
Испанский язык 

278 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
«Мастерград» г. Перми 

Ситникова Ольга 
Владимировна 

206 

Английский 
язык, 
Французский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 38 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

279 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
3» г. Перми 

Скороспешкин 
Алексей 
Владимирович 

333 Отсутствует 

280 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
116» г. Перми 

Смердова Марина 
Сергеевна 

622 Отсутствует 

281 
Верещагинский городской 
округ Пермского края 

Администрация Верещагинского 
городского округа 

Смирнова Марина 
Анатольевна 

3658 Отсутствует 

282 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
116» г. Перми 

Смыслова 
Татьяна 
Викторовна 

617 Отсутствует 

283 
Куединский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального округа 
Пермского края 

Снигирева 
Наталья 
Сергеевна 

4340 Отсутствует 

284 город Пермь 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 2» г. Перми 

Соболева Татьяна 
Ивановна 

832 
Английский 
язык 

285 
Ильинский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Чёрмозская коррекционная школа-
интернат» 

Солдатова 
Светлана 
Петровна 

3902 Отсутствует 

286 
Еловский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Школа-сад № 3 с.Елово» 

Соломенникова 
Ольга Николаевна 

3888 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 39 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

287 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  № 
93» г. Перми 

Сорокина Ольга 
Викторовна 

826 Отсутствует 

288 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
10» 

Соснина Елена 
Михайловна 

3199, 3100, 
3194, 3191 

Математика 

289 
Соликамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
14» 

Станкевич Ольга 
Викторовна 

3091, 3074, 
3081 

Отсутствует 

290 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Старкова Анна 
Яковлевна 

621 
География, 
Обществознание 

291 
Бардымский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Бардымская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Бардымского муниципального округа 
Пермского края 

Старцева Елена 
Васильевна 

3335, 3341, 
3342 

Отсутствует 

292 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 

Старцева Елена 
Владимировна 

5141, 5146, 
5148, 5158, 
5165, 5143 

Отсутствует 

293 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 7 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» 

Стахеева Анна 
Александровна 

2284, 2258, 
2260, 2266, 
2280, 2257, 
2267, 2286, 
2270, 2264 

История, 
Обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 40 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

294 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
8» 

Стенина Ольга 
Викторовна 

2727, 2731, 
2734 

Русский язык, 
Литература 

295 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Столбова Елена 
Николаевна 

2961 География 

296 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 154 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Стрельникова 
Вера Васильевна 

856 Отсутствует 

297 
Очерский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Очерского городского округа 

Суменкова 
Наталья Петровна 

5033, 5031 Отсутствует 

298 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Добрянского городского округа 

Суркова Юлия 
Салимулловна 

2503, 2500, 
2506 

История, 
Обществознание 

299 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Шадейская средняя 
общеобразовательная школа» 

Сухарева Любовь 
Анатольевна 

4465 География 

300 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Информационно-
методический центр» 

Сыкулева Елена 
Петровна 

2511 Отсутствует 

301 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Сыч Светлана 
Геннадьевна 

205 Физика 

302 
Нытвенский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» 

Табулович Галина 
Павловна 

4572, 4568, 
4577, 4576, 
4573, 4569 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 41 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

303 
Орджоникидзевский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Тараканова Ирина 
Геннадьевна 

703 Математика 

304 
Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Частинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Теплякова Ирина 
Владимировна 

5714 Отсутствует 

305 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Терновых Елена 
Борисовна 

2901 Отсутствует 

306 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 7 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» 

Тимербаева Елена 
Васильевна 

2286, 2267, 
2284, 2260, 
2257, 2280, 
2264, 2266, 
2270, 2258 

Отсутствует 

307 
Октябрьский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа им. А.М. 
Карпова» 

Тимофеева 
Галина Егоровна 

4686 Отсутствует 

308 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа инженерной мысли 
им.П.А.Соловьева» г. Перми 

Тимофеева Ирина 
Юрьевна 

801, 804, 825, 
826, 828, 836, 
839, 856, 861 

Отсутствует 

309 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Предметно-языковая школа «Дуплекс» 
г. Перми 

Ткаченко Алла 
Евгеньевна 

222 Химия 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 42 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

310 
Кишертский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Л.П.Дробышевского» 

Третьякова Жанна 
Ивановна 

4113 Отсутствует 

311 
 Чусовской городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Ровесник» 

Трофимова Елена 
Александровна 

3258 
Английский 
язык 

312 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Трубеко Фаина 
Ивановна 

2952 Физика 

313 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа бизнеса и предпринимательства» 
г. Перми 

Тулякова Ольга 
Владимировна 

678 Математика 

314 
Куединский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального округа 

Тюшева Наталья 
Аркадьевна 

4340 Отсутствует 

315 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 
2 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Усть-Качкинцева 
Ольга 
Владимировна 

2953 География 

316 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление социальной политики 
администрации Гремячинского 
городского округа 

Файзрахманова 
Марина 
Владимировна 

2381 Отсутствует 

317 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  № 
93» г. Перми 

Фахрисламова 
Диана 
Муллахметовна 

801, 804, 825, 
826, 828, 836, 
839, 856, 861 

История, 
Обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 43 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

318 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
108» г. Перми 

Федоровцева 
Наталья 
Леонидовна 

336 Математика 

319 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец 
детского (юношеского) творчества» 

Федотова Любовь 
Николаевна 

2954 Отсутствует 

320 
Карагайский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Филимонова 
Ксения Юрьевна 

4004 Отсутствует 

321 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Пермское президентское кадетское 
училище имени Героя России 
Ф.Кузьмина войск национальной гвардии 
Российской Федерации" 

Филиппова Анна 
Николаевна 

1567 
Физика, 
Информатика 

322 
Горнозаводской городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
творчества» 

Филькина Татьяна 
Михайловна 

3783 Отсутствует 

323 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Чайковского городского округа 

Харченко Эльвира 
Александровна 

3100, 3191, 
3194, 3199 

Отсутствует 

324 
Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Пешнигортская средняя 
общеобразовательная школа» 

Хозяшева Татьяна 
Анатольевна 

6535, 6536 Обществознание 

325 
Юсьвинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 

Хорошева 
Евгения 
Александровна 

6752 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 44 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

326 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 154 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Хромцова Лариса 
Геннадьевна 

830 Математика 

327 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Губахинского муниципального округа 

Цыгуро Надежда 
Валериановна 

2490, 2492, 
2493 

Отсутствует 

328 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
8» 

Чарушникова 
Валентина 
Николаевна 

3191, 3197, 
3199, 3194, 
3100 

Отсутствует 

329 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Чайковского городского округа 

Чепкасова Ольга 
Александровна 

3100, 3191, 
3194, 3199 

Биология 

330 
Нытвенский городской округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Нытвенского городского округа 

Черемных 
Светлана 
Анатольевна 

4577, 4573, 
4569, 4576, 
4568, 4572 

Отсутствует 

331 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Качкинская средняя школа» 

Черкасова 
Любовь 
Евгеньевна 

5190 Отсутствует 

332 
Большесосновский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа» 

Чернышева Ольга 
Владимировна 

3551 
История, 
Обществознание 

333 
Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Кудымкарского муниципального округа  

Четина Людмила 
Юрьевна 

6524, 6535, 
6536, 6526, 
6534, 6533 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 45 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

334 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
114» г. Перми 

Чистова Василиса 
Владимировна 

688 Отсутствует 

335 
Чайковский городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» 

Чукавина Татьяна 
Николаевна 

3191 
Русский язык, 
Литература 

336 
Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального округа 

Шагитова Татьяна 
Леонидовна 

6207, 6208, 
6211, 6214, 
6209, 6259 

Математика 

337 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Губахинского городского 
округаПермского края 

Шайдулина 
Наталья 
Владимировна 

2492, 2493, 
2490 

Физика 

338 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
47» г. Перми 

Шакирова Елена 
Александровна 

689 История 

339 
Пермский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Юго-
Камская средняя школа» 

Шарипова 
Светлана 
Анатольевна 

5165 Математика 

340 
городской округ «Город 
Кизел" Пермского края 

Управление образования администрации 
г. Кизела 

Шевченко 
Кристина 
Андреевна 

2617 Отсутствует 

341 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 4 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» 

Шестакова 
Светлана 
Сергеевна 

2264, 2258, 
2270, 2284, 
2266, 2267, 
2260, 2280, 
2257, 2286 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 46 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

342 
Оханский городской округ 
Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации Оханского 
городского округа 

Шилова Юлия 
Сергеевна 

4922 Отсутствует 

343 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Многопрофильная школа «Приоритет" 
г. Перми 

Шиманович Елена 
Михайловна 

204 
Английский 
язык 

344 
Индустриальный район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
132 с углубленным изучением предметов 
естественно-экологического профиля» г. 
Перми 

Шипигузова 
Анастасия 
Дмитриевна 

309 
Английский 
язык 

345 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
7» 

Шистерова Вера 
Ивановна 

2953 Отсутствует 

346 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
10» 

Шистерова 
Марина 
Евгеньевна 

2842 Отсутствует 

347 
Сивинский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сивинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Шитоева Наталья 
Ивановна 

5273 
Математика, 
Информатика 

348 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майская средняя общеобразовательная 
школа» 

Шкунова Любовь 
Сергеевна 

2727, 2731, 
2734 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 47 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

349 
Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
2 имени М.И.Грибушина» 

Шляпина Ольга 
Евгеньевна 

2849 Информатика 

350 
Октябрьский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа 
им.А.М.Карпова» 

Шолохова Оксана 
Александровна 

4685 Математика 

351 
Чернушинский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
2» 

Шулятьева Елена 
Васильевна 

5932 Информатика 

352 
Красновишерский городской 
округ Пермского края 

Департамент муниципальных 
учреждений администрации 
Красновишерского городского округа 

Шухардина Ольга 
Владимировна 

4224 Отсутствует 

353 
Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Ножовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Щекалева Татьяна 
Георгиевна 

5713 
Химия, 
Биология 

354 
Косинский муниципальный 
округ Пермского края 

Управление образования Косинского 
муниципального округа 

Щербакова 
Татьяна Ивановна 

6316 
Русский язык, 
Литература 

355 
Дзержинский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис»  г. Перми 

Юдин Анатолий 
Александрович 

203 
История, 
Обществознание 

356 
Суксунский городской округ 
Пермского края 

Управление образования Администрации 
Суксунского городского округа 

Юдина Лариса 
Александровна 

5494 Отсутствует 

357 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 2 с кадетскими классами" 

Юркина Ольга 
Николаевна 

2492, 2493, 
2490 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 48 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31



  

358 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
6» 

Языкова Нина 
Владимировна 

2906 
Русский язык, 
Литература 

359 
Муниципальное образование 
«Город Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
17» 

Якимова Элена 
Валерьевна 

2258, 2280, 
2264, 2260, 
2266, 2284, 
2286, 2257, 
2267, 2270 

Русский язык, 
Литература 

360 
Мотовилихинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Дельта»  г. Перми 

Яковлева 
Виктория 
Юрьевна 

619 
Русский язык, 
Литература 

361 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
61» г. Перми 

Якушева Зоя 
Геннадьевна 

801 Математика 

362 
Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» 

Якушева Наталья 
Анатольевна 

2902 Отсутствует 

363 
Суксунский городской округ 
Пермского края 

Управление образования Администрации 
Суксунского городского округа 

Ярушина Татьяна 
Сергеевна 

5494 Отсутствует 

364 
Свердловский район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 33» г. Перми 

Ященко Татьяна 
Викторовна 

801 Отсутствует 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-463 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 49 из 49. Страница создана: 17.05.2022 17:31


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49

